helhetlig bilde av konsernets markedsrisiko, for eksempel:

•  Ved valutasikring av inngåtte kontrakter påvirker endring i verdien på sikringen resultatet, mens
motsvarende endring på den underliggende kontrakten ikke vises, da den ikke er et finansielt
instrument.

•  Ved endring i én av parameterne tar analysen ikke hensyn til korrelasjoner med andre parametere.

•  Finansielle instrumenter denominert i enhetenes funksjonelle valuta, utgjør ingen valutarisiko
og omfattes derfor ikke av denne analysen. Valutaeksponeringen på omregningen av slike
finansielle instrumenter til konsernets presentasjonsvaluta er heller ikke inkludert.

Generelt forventes det at resultat- og egenkapitalpåvirkningen fra finansielle instrumenter i
tabell 4 utligner påvirkningen fra sikringsobjekter der de finansielle instrumentene inngår i
sikringsforhold.

177 Årsregnskap konsern

TABELL 4
Sensitivitet finansielle instrumenter

31.12.2017:  Regnskapsmessig effekt på 31.12.2016:  Regnskapsmessig effekt på

Resultat ved: Totalresultat ved: Resultat ved: Totalresultat ved:

Beløp i mill. NOK Økning Reduksjon Økning Reduksjon Økning Reduksjon Økning Reduksjon

Finansielle instrumenter som inngår i sikringsforhold

Renterisiko: 100 basispunkter parallelt skift i rentekurver alle valutaer 30 (30) 186 (193) (36) 36 206 (212)

Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs USD/NOK 3 (3) 12 (12) 2 (2) 13 (13)

Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs EUR/NOK 7 (7) (15) 15 (2) 2 (302) 302

Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs SEK/NOK - - 74 (74) 3 (3) (257) 257

Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs DKK/NOK - - 20 (20) - - (58) 58

Regnskapsmessig effekt fra endring i markedsrisiko er klassifisert på resultat eller totalresultat etter hvor effekten først regnskapsføres.
Resultateffektene vil også påvirke egenkapitalen utover det som presenteres i tabellen.

178 Årsregnskap konsern

NOTE 31  DERIVATER OG SIKRINGSFORHOLD
Derivater anvendes i risikostyringen for å sikre eksponeringen knyttet til valuta- og renterisiko. Verdien av derivatene svinger i forhold til underliggende priser, og noten viser virkelig verdi av åpne derivater
på balansedagen. Derivatene i tabellen er klassifisert etter type regnskapsmessig sikring, formålet med derivatene, eiendeler og gjeld slik det fremgår i balansen.